در همان منبع آمده است که «حتی در شهرها و دهات زن هایی را که پارچه روی سر انداخته بودند اگر چه چادر معمولی نبود از سر آن ها کشیده پاره، پاره می کردند و اگر زن فرار می کرد او را تا توی خانه اش تعاقب می کردند.»

رضاشاه، در اثر مبارزات عمیق زنان در سال ۱۳۱۴ (۱۹۳۵) «کانون بانوان» را در تهران تشکیل داد. این کانون اداره دولتی بود که توسط وزارت فرهنگ رضاشاهی تاسیس شده بود و کاری به جز کنترل زنان و کشاندن افکار آن ها به مسایل جزئی بود تا به مبارزه علیه حکومت روی نیاورند. این عمل جز ایجاد امکانات محدود برای عده ای از زنان و دختران درباری و اطرافیان آن، هیچ گونه تحولی در زندگی توده زنان به وجود نیاورد، قوانین ظالمانه و ارتجاعی به قوت خود باقی ماندند.

تاریخ فعالیت انقلابی و دموکراتیک زنان ایران از این پس بسیار پرشور است و با استفاده از بررسی هایی که تاکنون شده است سعی می کنیم منظره ای اجمالی از این فعالیت به دست دهیم:

پس از تشکیل نخستین کنگره حزب کمونیست ایران در انزلی (پهلوی) در ۳۰ خرداد ۱۲۹۹ (۲۲ ژوئن ۱۹۲۰) افکار مترقی در شهرهای ایران اشاعه یافت و از آن جمله ایالتی را که مستقیما تحت تاثیر قرار داد گیلان بود. در سال ۱۳۰۰ در رشت جمعیتی به نام «بیک سعادت» با مرانامه و اساسنامه مشخص که عبارت بود از به دست آوردن حقوق سیاسی و اجتماعی زنان تشکیل شد.

ساله ایران، ج ششم، تهران: ناشر، ۱۳۶۲؛
- ۲- مهدی صلاح، کشف حجاب، زمینه ها، پیامدها و واکنش ها، تهران، موسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی، ۱۳۸۴؛
- ۴- محسن صدر، خاطرات صدرالاشراف، تهران، نشر وحید، ۱۳۶۴؛
- ۵- علیرضا امینی، تحولات ساسی و اجتماعی ایران در دوران پهلوی، صدای معاصر، ۱۳۸۱.

یک شنبه بیست و هشتم خرداد ۱۳۹۱ - دهم بونی ۲۰۱۲